ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(РОСРЫБОЛОВСТВО)

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

_____________             № _______

г. Якутск

О внесении дополнений и изменений в приложение к приказу

Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства

от 12.09.2025 № 78

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом

Министерства сельского хозяйства РФ от 20 октября 2014 г. № 395 «Об утверждении

Порядка подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных

биологических ресурсов», приказом Федерального агентства по рыболовству от 31

января 2020 г. № 61 «Об утверждении Административного регламента Федерального

агентства по рыболовству по предоставлению государственной услуги по

заключению договоров на выполнение работ по искусственному воспроизводству

водных биологических ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов

водных биологических ресурсов п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу Восточно-Сибирского территориального

управления Росрыболовства от 12.09.2025 № 78 «Об утверждении Плана

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в водных объектах

Республики Саха (Якутия) в 2026 году» дополнение № 5 согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Отделу организации рыболовства и предупредительного санитарного

надзора (Афанасьеву В.В.) обеспечить подготовку и заключение договоров на

выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических

ресурсов с юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями) в целях

осуществления искусственного воспроизводства.

3. Отделу финансов, экономики и обеспечения деятельности (Рязанская Ж.В.)

обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Восточно-

Сибирского территориального управления Росрыболовства.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                               Н.Д. Кучеров

№

Сведения о юридическом лице

(индивидуальном предпринимателе),

планирующем осуществлять мероприятия (для

юридического лица - наименование и

местонахождение, идентификационный номер

налогоплательщика, основной

государственный регистрационный номер) для

индивидуальных предпринимателей  -

фамилия, имя, отчество, домашний адрес и

идентификационный номер

налогоплательщика)

Вид водного

биоресурса

Объемы

необходимого

выпуска

водного

биоресурса

(млн.штук)

Стадия

выращивания

Средняя

штучная

навеска

водного

биоресурса

на момент

выпуска, г

Наименование водного

объекта

рыбохозйственного

значения, используемого

для искусственного

воспроизводства водного

биоресурса

Сроки выпуска молоди

(личинок) водного

биоресурса в водные

объекты

рыбохозяйственного

значения

Этапы искусственного

воспроизводства

Источники получения

посадочного материала

водных биоресурсов

(производителей)

38

ООО "Восток"

678730,  Республика Саха (Якутия), Оймяконский

район, пгт Усть-Нера, ул. Ленина, д. 37 кв. 2

ИНН: 1420004602, ОГРН: 1041400937577

Пелядь 0,278466 Личинки 0,005 Вилюйское водохранилище до 30 ноября 2026 года Выпуск личинок Закупка личинок

39

ООО "Восток"

678730,  Республика Саха (Якутия), Оймяконский

район, пгт Усть-Нера, ул. Ленина, д. 37 кв. 2

ИНН: 1420004602, ОГРН: 1041400937577

Пелядь 0,237209 Личинки 0,005 Вилюйское водохранилище до 20 октября 2026 года Выпуск личинок Закупка личинок

40

ООО "Восток"

678730,  Республика Саха (Якутия), Оймяконский

район, пгт Усть-Нера, ул. Ленина, д. 37 кв. 2

ИНН: 1420004602, ОГРН: 1041400937577

Пелядь 0,141532 Личинки 0,005 Вилюйское водохранилище до 30 ноября 2026 года Выпуск личинок Закупка личинок

41

Индивидуальный предприниматель

Васильев Максимилиан Максимович,

677007, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, КИЗ

Батагайский, д. 28.

ИНН: 143519064306, ОГРНИП: 317144700015163

Пелядь 0,067260 Личинки 0,005 Вилюйское водохранилище до 30 августа 2026 года Выпуск личинок Закупка личинок

42

ООО "Специализированный застройщик Речной

порт "Якутск"

677002, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.

Новопортовская, д. 1В, офис 301

ИНН 1435130166, ОГРН 1021401050945

Пелядь 0,044382 Личинки 0,005 Вилюйское водохранилище до 30 августа 2026 года Выпуск личинок Закупка личинок

Приложение к приказу

Восточно-Сибирского территориального

управления Росрыболовства

от "____" ___________ 2025 г. №  _______

План искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов в водных объектах рыбохозяйственного значения Республики Саха (Якутия) в 2026 году

Раздел 2. "Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, осуществляемые в целях компенсации ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными

предпринимателями) водным биологическим ресурсам и среде их обитания

43

ООО "Специализированный застройщик Речной

порт "Якутск"

677002, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.

Новопортовская, д. 1В, офис 301

ИНН 1435130166, ОГРН 1021401050946

Пелядь 0,044382 Личинки 0,005 Вилюйское водохранилище до 30 августа 2026 года Выпуск личинок Закупка личинок

* - нумерация продолжается согласно приложению к приказу Восточно-Сибирского территориального управления Росрыболовства от 12.09.2025 № 78

	1
	2
	3
	4